
 (Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)

Comune di Samarate
Provincia di Varese

a

AREA LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

Ordinanza del Sindaco

REGISTRO GENERALE

Numero Data
20 25/05/2020

OGGETTO: Modifica ordinanza n. 14 del 30 aprile 2020 – apertura centro
di raccolta di Via Milano

Il Sindaco

Richiamata ordinanza Sindacale n. 14 del 30 aprile 2020 ad oggetto “Misure per la prevenzione e gestione
dell’emergenza epidemiologica da covid-19”;

Dato atto che, nella prima settimana di attivazione dalla data di attivazione del servizio di apertura
contingentata del centro di raccolta di Vai Milano la notevole affluenza ha creato disagi nel conferimento dei
rifiuti con elevati tempi di attesa da parte dei cittadini;

Ritenuto, al fine di contenere i disagi, di modificare l’orario di apertura del centro di raccolta nel periodo
dal 26 al 31 maggio, consentendo il conferimento anche nelle mattinate di martedì, mercoledì e giovedì
mantenendo inalterati i criteri di accesso come di seguito riportato:

Iniziale del cognome Giorno e orario di ingresso

dalla A alla E Martedì dalle 8.30 alle 12.30 e dalle 14.30 e dalle 18.30
Sabato dalle 8.30 alle 12.30

dalla F alla N Mercoledì dalle 8.30 alle 12.30 e dalle 14.30 e dalle 18.30
Sabato dalle 14.30 alle 18.30

dalla O alla Z Giovedì 8.30 alle 12.30 e dalle 14.30 e dalle 18.30
Domenica dalle 8.30 alle 12.30

Ditte private venerdì dalle 14.30 alle 18.30



 (Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)

Visti:
• l’art.50, comma 7,del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267, che attribuisce al Sindaco la competenza in

ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici nonché agli
orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio;

• l'art. 7 bis del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267;

ORDINA

al fine di contenere i disagi, di modificare l’orario di apertura del centro di raccolta, nel periodo dal 26 al
31 maggio, consentendo il conferimento anche nelle mattinate di martedì, mercoledì e giovedì mantenendo
inalterati i criteri di accesso come di seguito riportato:

Iniziale del cognome Giorno e orario di ingresso

dalla A alla E Martedì dalle 8.30 alle 12.30 e dalle 14.30 e dalle 18.30
Sabato dalle 8.30 alle 12.30

dalla F alla N Mercoledì dalle 8.30 alle 12.30 e dalle 14.30 e dalle 18.30
Sabato dalle 14.30 alle 18.30

dalla O alla Z Giovedì 8.30 alle 12.30 e dalle 14.30 e dalle 18.30
Domenica dalle 8.30 alle 12.30

Ditte private venerdì dalle 14.30 alle 18.30

Specificando che l'accesso sarà comunque consentito solo ad una persona per utenza munita di guanti e
mascherina ed in numero massimo tale da non creare assembramenti durante le operazioni di scarico;

RAMMENTA

Che il centro di raccolta è sottoposto a videosorveglianza in tutte le aree di conferimento e le registrazioni
potranno essere verificate dalle forze dell’ordine nei termini di legge.
Che per l'accesso al centro di raccolta rimane comunque necessario presentare la propria carta regionale dei
servizi per le utenze domestiche e la tessera specifica per le utenze non domestiche (aziende, ditte, ecc.).
Qualora l’utente non intenda identificarsi tramite apposita tessera come sopra indicato, o ne sia sprovvisto,
l’accesso sarà negato. Ai fini dell’accesso al centro di raccolta non è accettata l’esibizione della carta
d’identità o della patente di guida in sostituzione delle tessere sopra indicate. L'operatore ecologico che
gestisce la Piattaforma Ecologica è autorizzato a richiedere l'esibizione, oltre che della tessera sanitaria
(CRS), anche della carta d’identità o della patente di guida del richiedente l'ingresso al fine di evitare
l'accesso ai non aventi diritto;
Che tutti gli ingressi delle utenze presso la Piattaforma Ecologica verranno registrati da apposito software e
saranno disponibili agli uffici comunali competenti, che verificheranno il rispetto dei limiti e monitoreranno
eventuali anomalie d’accesso
;

INFORMA CHE

La violazione delle disposizioni del presente provvedimento comporta l'irrogazione della sanzione pari a
€200,00, fatta salva l'applicazione delle sanzioni penali previste dall'art.4 del DPCM dell'8 marzo 2020.

DISPONE CHE

Il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio, sul sito dell’Ente e ne venga data la massima
informazione alla cittadinanza e che lo stesso sia trasmesso al comune di Ferno per i provvedimenti di
competenza.



 (Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)

Il Sindaco
PURICELLI ENRICO


		2020-05-25T12:45:52+0200
	PURICELLI ENRICO




